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Meldungen sind im 3. Vierteljahr 1955 nicht erfolgt für: 

Eieckfieber, Pest, Pocken, Rückfallfieber, Gelbfieber, 
Cholera, Brucellose: Kaltafieber; Leptospirose: Canicola- 
fieber; Trichinose, Rotz. 

■Die Tuberkulose wird vorläufig gesondert ausgewiesen, vgl. 
vierteljährliche Statistische Berichte, Eaehserie A "Bevölke¬ 
rung und Kultur”, Reihe 7, Gesundheitswesen, II. Erkrankungen 
an Tuberkulose. 

7j e 1 ch e n c rk 1 ä ru ng . 

- = nichts vorhanden 

. = kein Nachweis vorhanden 

Erschienen im Januar 1966 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe 
gestattet 

Preis: DM -,50 

Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler bsw. sachlicher 
Gliederung werden in den "Statistischen Berichten" der Stati¬ 
stischen Landesämter mit der Kennziffer A IV 4 veröffentlicht. 
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Hinweis für die Beurteilung 

Personen, die an bestimmten übertragbaren Krankheiten leiden oder daran 

sterben, müssen entsprechend der Seuchengesetzgebung (Bundesseuchenge¬ 

setz vom 18.7.1961, BGBl. Teil I, Nr. 53) dem für den Aufenthaltsort zu¬ 

ständigen Gesundheitsamt gemeldet werden. Bei besonders gefährlichen 

Infektionskrankheiten besteht eine Anzeigepflicht auch schon in Verdachts¬ 

fällen. 

Die Meldepflicht soll eine rasche Einleitung von Abwehrmaßnahmen möglich 

machen. Für die Verhinderung der weiteren Ausbreitung sind wichtig die 

unmittelbare Meldung einer Erkrankung und, zum Zwecke der Feststellung 

einer Infektionsquelle, auch die Kenntnis von der örtlichen und zeitlichen 

Verteilung weiterer Fälle. Die Meldepflicht wird jedoch nicht immer aus¬ 

reichend beachtet. Bei der statistischen Zusammenfassung ergeben sich 

Häufigkeitsziffern, die somit nicht vollständig sein können und Minimal¬ 

werte darstellen, den epidemiologischen Verlauf jedoch erkennen lassen. 

Kurzdauernde oder leichtverlaufende Krankheiten lassen sich oft schlech¬ 

ter erfassen als langdauernde oder lebensbedrohliche Infektionen. So etwa 

kann die mit Lähmungen auftretende Poliomyelitis besser als eine unter 

weniger eindrucksvoller Symptomatik ablaufende Kinderlähmung diagnosti¬ 

ziert werden, falls in leichten Fällen vom Kranken oder seinen Angehörigen 

überhaupt ein Arzt zugezogen wird. 

Die Zusammenstellung für ein Vierteljahr erfolgt durch Addition von 

13 Wochenergebnissen. Berichtigungen werden nur beim endgültigen Jahres¬ 

ergebnis berücksichtigt. Die vierteljährlich publizierten Zahlen sind 

demnach als eine unkorrigierte Zusammenfassung der vorläufigen Wochen¬ 

meldungen anzusehen. 

Vorläufige Ergebnisse über Neuerkrankungen an Tuberkulose für jeweils 

ein Kalendervierteljahr entsprechend den Meldungen der Gesundheitsämter 

werden gesondert veröffentlicht. Eine gesonderte Veröffentlichung ist 

erforderlich, weil ein statistischer Nachweis der Neuerkrankungen an 

Tuberkulose wöchentlich zunächst nicht erfolgt. 
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1 NetWork 7\io\' 

X.Ti 

'Ü2£f' r;r; fcoh^:oj-n ü bi? j't rar; ü.ircn Krc r.kho iten 

Vierteljabr 1565 K7. - 2.10,.1965) U 

Land 
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R5 Trier 
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Bundesgebiet 

degeg ,n 3. i j, 1564 
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1. Nouerkrenkungan an moldopfliohtigon üoortragbaren Kr 

1 ) 
im 3. Vierteljahr 1965 {4.7. - 2.10,1965) 

Nr, 
Land 

Regierungsbezirk 
Bakte¬ 

rielle 

Ruhr 

Ruhr 

Amöbon- 

ruhr | 

Typhus 

abdo- Toll- 

mina- wut 

lis 

1 

2 

3-10 

3 

4 

5 
6 
7 
8 

9 

10 

11 

12-17 

12 

13 

14 

15 
16 

17 
18-20 

18 

19 

20 
21-25 

21 

22 

23 

24 

25 
26-29 

26 

27 
28 

29 

30-36 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 
37 
38 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

RB Hannover 

RB Hildesheim 

RB Lüneburg 

RB Städte 

R3 Osnabrück 

RB Aurieh 

VB Braunschweig 

VB Oldenburg 

Bremen 

No rd rhein-We st fa1en 

RB Düsseldorf 

RB Köln 

RB Aachen 

RB Münster 

RS Detmold 

RS Arnsberg 

Hessen 

RI Darmstadt 

RB Kassel 

RB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

RS Koblenz 

R8 Trier 

RB Montabaur 

R8 Rheinhessen 

RB Pfalz 

Baden-Württemberg 

R8 Nordwürttemberg 

RB Nordbaden 

RB Südbaden 

RB Südw.-Hohenzollern 

Bayern 

RB Oberbayern 

RB Niederbayern 

RB Oberpfalz 

RB Oberfranken 

RB Mittelf ranken 

RB Unterfranken 

R8 Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

12 

24 

10 

1 

3 

1 

1 

3 

1 

87 

47 

19 

1 

13 

7 

17 
10 

1 

6 
10 

4 

1 

3 
2 

95 
60 

25 
2 

8 

96 

31 

25 

13 
4 

2 

19 

2 

1 

27 

Grundzahlen 

1 

7 

7 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

i 12 

I 2 
36 
11 

7 

7 

1 

1 

6 
6 

91 
20 

10 

5 
19 

13 
24 

17 

11 

3 

3 
20 

2 

3 

2 

3 
10 

31 
14 

4 

6 
7 

38 

13 

3 

3 

3 

2 

6 
8 

2 

6 

1 

1 

Bundesgebiet 

dagegen 3. Vj. 1964 
379 1 2 

1763 15 

261 

355 
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1< Neuerkrankungen an mGidepflichtigen Übertragbaren Krankheiten 

in 3, Vierteljahr 19t»5 (4„7. - 2.10.1965) 

M 
Land 

Rcgi erungsbozi rk 
Diph¬ 

therie 

1 ! 
2 s 
3*10! 

3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 

11 

12-17 

12 

13 
14 

15 
16 

17 
18-20 

18 

19 
20 

21-25 

21 

22 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
RB Hannover 

R8 Hiideshaira 

R3 Lüneburg 

RS Stade 

RS Osnabrück 

RE Aurieh 

VB öraunachweig 

VB Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

RB Düsseldorf 

RB Köln 

RE Aachen 

RB Münster 

Rb Detmold 

RB Arnsberg 

Hessen 

R3 Darmstadt 
RS Kassel 

Rß Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

R3 Koblenz 

RB Trier 

23 
24 

25 
26-29 
2o 

27 
28 

29 
3O-36 

30 

31 
32 

33 
34 
35 
36 

37 
38 

R3 Montabaur 

Rfc Rhcinhesseri 

RB Pfalz 

Baden-Württemberg 

Rc Nordwürttemberg 

RB Nordbaden 

RE Südbaden 

RB Südw.-Hohenzollern 
Bayern 

RB Oberbayern 

Rt Niuderbayarn 

RE Oberpfalz 

RB Gbarfranken 

RE Milteifranken 

RE; Unterfranken 

RE: Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

degegen 3- Vj. 1364 

1) Vorläufiges Ergebnis. 
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kokken- 

Mening- 

itis 

übrige 

Formen 

bei oder 

nach 

Ge- 

bei oder 

nach 

Fehl- 

aeburt 

Grundzahlen 

454 

437 

874 

152 

82 

135 

53 

147 

54 

138 

58 

38 

2270 

725 
28-| 

69 
407 

224 

564 

709 

203 
186 

320 

296 

89 

29 
18 

20 

140 

1188 

642 

237 

191 
1 |8 

1244 

422 
85 

55 
149 

255 
120 
158 

179 

357 

8106 

10226 

18 

26 

13 
7 

16 
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3 
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9 
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11 
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9 
13 

7 
19 

13 
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17 
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30 

5 
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9 
9 

60 

10 

3 
11 

10 

6 
10 

10 

2 

3 

20 

22 
38 

13 
3 
7 
3 
4 

2 

2 

4 
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38 

3 
13 
10 

15 
54 

50 

17 
13 
20 

55 
9 

33 
2 

5 
6 

49 

22 

14 

5 
8 

117 

29 

7 
3 

32 

6 
29 

11 

10 

18 

79 
131 

445 

86 

60 

39 
8 

72 
10 

47 

123 
78 

1247 

504 

124 

50 
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101 
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469 

185 

78 

206 

283 
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27 
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28 
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187 

267 
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237 
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1. Neuerkrankungen an meldepflichtigen übertragbaren Krankheiten 

im 3. Vierteljahr 1965 (4.7. - 2.IO.1965) 

Nr, 
Land 

Regierungsbezirk 

1 

2 

3-10 

3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 

11 
12-17 

12 

13 
14 

15 
16 

17 
18-20 

18 

19 
20 

21-25 

21 

22 

23 

24 

25 
26-29 
26 

27 
28 

29 

30-36 
30 

31 
32 

33 
34 

35 
36 

37 
38 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

R8 Hannover 

RB Hildesheim 

R8 Lüneburg 

R8 Stade 

RB Osnabrück 

RB Aurich 

VB Braunschweig 

VB Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

RS Düsseldorf 

RB Köln 
RB Aachen 

RB Münster 

RB Detmold 

RB Arnsberg 

Hessen 

RB Darmstadt 

RB Kassel 

RB Wiesbaden 
Rheinland-Pfalz 

RB Koblenz 

RB Trier 

RB Montabaur 

RB Rheinhessen 
RB Pfalz 

Baden-Wü rttemberg 

RB Nordwürttemberg 

RB Nordbaden 

R8 Südbaden 

RB Südw.-Hohenzollem 
Baye rn 

RB Oberbayern 

RB Niederbayem 

RB Oberpfalz 

RB Oberfranken 

RB Mittelfranken 

RB Unterfranken 

RB Schwaben 
Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

dagegen 3. Vj. 1964 

Leptospiros e Mal aria 

Weil' 

sehe 

Krank¬ 

heit 

Feld¬ 

fieber 

übrige 

Formen 

Erst- 

er- 

kran- 

kunq 

Rück¬ 

fall 

Tra¬ 

chom 

Wund¬ 

starr¬ 

krampf 

Q 
Fieber 

Toxo¬ 

plas¬ 

mose 

1 

1 

1 

1 

4 

1 

1 

2 

1 

1 

4 

1 

1 

1 
1 

1 

13 
12 



2. Ncuerkrsnkunqen an moldepflichtiqon übertragbaren Krankheiten 

im 3* Vierteljahr 1963 {4.7' 2.IO.1965) 
1) 

Land 

acgicrungsbezirk 

1 ; Schles'.vig-Holstein 

2 | Ha c.bu rg 

3-10 1 Nu-dc,‘Sachsen 
1 

11 ■ Lrvaii-.'. 

12-17 ' Nc rdrnem-Westfalen 

ia-20 ' Hessen 

21-25’ Hl;.. imancUPfalz 

2ö-29 8t Jen-Württemberg 

3O-36 i Betern 

37 r Saarland 

38 Berlin (West) 

i 

Bundesgebiet 

eageger. 3- Vj. 1964 

Botu¬ 

lismus 

Enteritis 

infectiosa 

Sal¬ 

monel¬ 

lose 

übrige 

Formen 

Kinderlähmung Ornithose 

Para¬ 

typhus 

A u. E 
ins¬ 

gesamt 

darunter; 

paralyt. 

Fälle 

Psitta- 

cose 

übrige 

Formen 

Über- 

trag- 

bare 

Gehirn¬ 

ent¬ 

zündung. 

Verhältniszahlen auf 100 000 Einwohner und 1 Jahr 

0,1 
0,2 

0,2 

0,3 

4.8 

11.5 
28.6 

50,0 

9.9 
3.6 

5.6 
32,9 
18.6 

13.7 

15.7 

0,3 
0,2 

2,6 
0,9 

I 1,0 
1,4 

0,2 

0,2 

0,1 

0,2 

0,2 

0,2 

0,05 

0,3 
0,4 

0,1 

0,1 

0,02 

0,3 
0,4 

0,1 

0,1 

0,2 

0,1 

0,2 

0,1 

0,1 

2,0 

0,6 
1,4 

0,2 

0,1 

0,2 

0,2 

1,2 

1,7 
2,6 

2.3 

1,9 

1.4 

0,5 

0,1 
0,4 

16,7 0,7 

12,6 | 1,3 

0,1 0,1 

0,4 0,1 

0,1 0,1 

0,1 0,1 

0,1 1,6 

0,1 3,2 

1 

Brucellose 
Übertragbare Hirn- 

hautentzündunq 

i 
Hepa- 

titis 

infec- 

tiosa 

Kindbettfieber 

Bang1 

sehe 

Krank¬ 

heit 

übrige 

Formen 

Meningo- 

kokken- 

Mening- 

itis 

übrige 

Formen 

bei oder 

nach 

Ge~2) 
fcurt 

bei ode 

nach 

Fehl- 

qeburi 

Nr, 
^and 

Hagierungsbezirk 

Verhältniszahlen auf 100 000 Einwohner und 1 Jahr 

1 * Sciileswig-Holstein 

2 ; Har.bürg 

3-10 j Niedersachsen 

11 ; Bremen 

12-17 | Nordrhein-Westfalen 

18-20 ! Heesen 

21-25 ’ Rhuinland-Pfalz 

26-29 ; Bcden-Württemborg 
3O-36 i Beyern 

37 : Saarland 
38 | Berlin (i’.'ost) 

i 

j Bundesgebiet 

j dagegen 3- Vj. 1964 

0,1 

o,7 
o,3 
1,2 

0,2 
o,4 

o,7 
o,4 

0,5 
1,0 

74,5 
93.4 

50.4 

52,8 

54.1 

54,9 
33,0 

56.5 
49.2 

63.3 
64.3 

54.6 

74.7 

0,2 

0,1 

0,05 

0,2 

0,2 

0,1 

0,3 
0,4 

0,1 

0,2 

0,02 

0,1 

0,02 

0,01 

2,1 

1.5 

0,9 
4.8 

1.6 

1,0 

1.9 
1.4 
2.4 

o,7 
o,5 

1,6 

2,2 

3,3 

4,7 
2.2 

3.2 

3,9 

6.1 

2.3 
4,6 

3,5 
3.2 

3.4 

5,0 

13,0 
28,0 

25.7 
42,0 

29.7 

36,3 

31.5 

37.1 
34.8 

47,0 

35.1 

31.8 

30.6 

0,2 

0,2 

0,1 

0,03 

0,6 

0,5 

0,2 

0,1 

0,4 

i) Vorläufiges Ergebnis. - 2) Errechnet unter Zugrundelegung der weiblichen Einwohner von 15 bis unter 45 Jahren. 
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2. Nouerkrankungon an meldepflichtigen übertragbaren Krankheiton 

1) 
im 3. Vierteljahr 1965 (4,7. - 2.10,1965) 

Land 
Regierungsbezirk 

1 

2 

3-10 

11 

12-17 

18-20 

21-25 

26-29 

30-36 
37 
38 

Schleswig-Holstein 
Hamburg 
Niodersachsen 
Bremen 
Nord rhoin-Westfalen 
Hessen 
Rheinland-Pfalz 
Baden-Württemberg 
Bayern 
Saarland 
Berlin (West) 

Bundesgebiet 
dagegen 3» Vj. 1964 

Ruhr 

Bakte¬ 

rielle 

Ruhr 

Amöben¬ 

ruhr 

Typhus 

abdomi¬ 

nalis 

Toll¬ 

wut 

Tular¬ 

ämie 

Milz¬ 

brand 

Mikro¬ 

spo¬ 

rie 

Aus¬ 

satz 

Verhältniszahlon auf 100 000 Einwohner und 1 Jahr 

2,0 

5,1 
0,6 

2.1 

1,3 
1.1 

4,5 
3.8 
0,4 

4.9 

0,2 

0,5 

0,05 
0,1 

0,2 

2,0 

0,4 

2,1 

3.2 
2.2 

1,3 
2,2 

1,5 
1,5 
0,7 
1,1 

0,02 

0,5 

0,05 
0,04 

2,6 0,1 

12,7 0,1 
1,8 
2,6 

0,01 0,05 
0,01 

0,1 

0,1 

0,03 

0,2 

0,02 

0,1 

0,05 

0,02 

0,05 

0,01 

Land 
Rsgierungsbezirk 

2 

3-10 

11 

12-17 

18-20 

21-25 

26-29 

30-36 

37 
38 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 
Baden-Württemberg 
Bayern 
Saarland 
Berlin (West) 

Bundesgebiet 

dagegen 3* Vj. 1964 

Leptospirose Malaria 

Weil' 

sehe 

Krank¬ 

heit 

Feld¬ 

fieber 

übrige 

Formen 

Erst- 

er- 

kran- 

kunq 

Rück¬ 

fall 

Tra¬ 

chom 

Wund¬ 

starr¬ 

krampf 

Q 
Fieber 

Toxo¬ 

plas¬ 

mose 

Verhältniszahlen auf 100 000 Einwohner und 1 Jahr 

0,2 

0,1 

0,5 
0,1 

0,1 

0,1 

0,1 

0,2 0,1 

0,2 

0,1 

0,2 

0,1 

0,05 
0,1 

0,1 

0,05 
0,1 

0,4 

0,1 ' 

0,2 

0,2 

0,1 

0,1 

0,2 

0,4 

0.5 
0,1 
0,1 

0,1 

0,3 
0,4 0,3 

o,3 
0,6 
1,1 
1.6 
0,6 
0,8 

1.7 
o,7 
o,7 

16,0 

0,1 0,03 
0,1 0,01 

0,01 
0,01 

0,1 

0,1 

0,05 0,03 
0,03 0,01 

0,2 
0,4 

0,05 1,3 
0,9 1,4 

9 



\ 

3. Meldepflichtiqe Todesfälle*) an übertragbaren Krankheiten 

im 3. Vierteljahr 1965 (4.7. - 2.IQ.1965) ^ 

Nr. 
Land 

Regierungsbezirk 

Botu¬ 

lismus 

Sal¬ 

monel¬ 

lose 

Über¬ 

trag¬ 

bare 

Gehirn- 

ent- 

zünduno 

Kinderlähmung 

ins¬ 

gesamt 

darunter: 

paralyt. 

Fälle 

Para¬ 

typhus 

A u. B 

Typhus 

abdomi¬ 

nalis 

Tollwut 

Übertragb.Him- 

hautentzünduna 

Meningo- 

kokken- 

Mening- 

itis 

übrige 

Formen 

1 I Schleswig-Holstein 

2 j Hamburg 

3-10 Niedersachsen 

3 RB Hannover 

4 RB Hildesheim 

5 RB Lüneburg 

6 i RB Stade 

7 | R3 Osnabrück 

8. | RE Au rieh 

9 I V8 Braunschweig 

10 VB Oldenburg 

11 j Bremen 

T2-17 Nordrhein-Westfalen 

12 F8 Düsseldorf 

13 RS Köln 

14 j R8 Aachen 

15 R3 Münster 

16 RB Detmold 

17 RB Arnsberg 

18-20 Hessen 

18 RB Darmstadt 

19 R8 Kassel 

20 RB Wiesbaden 

21-25 Rheinland-Pfalz 

21 RB Koblenz 

22 RB Trier 

23 PB Montabaur 

24 R8 Rheinhessen 

25 RB Pfalz 

26-29 Baden-Württemberg 

26 RB Nordwürttemberg 

27 RB Nordbadon 
28 RB Südbaden 

29 RB Südw.-Hohanzollem 

30-36 Bayern 

30 ! RB Oberbayem 

31 RB Niederbayern 

32 RB Oberpfalz 

33 RB Oberfranken 

34 RB Mittelfranken 

35 RB Unterfranken 
36 RB Schwaben 

37 Saarland 

38 Berlin (West) 

Bundesgebiet 

dagegen 3. Vj. 1964 

2 

1 

10 

5 

Grundzahlen 

*) Aufgeführt sind nur Krankheiten mit hierzu gemeldeten Fällen. - 1) Vorläufiges Ergebnis. 

14 

18 

2 
1 

1 

T 

1 

3 

3 

1 

8 

2 
4 

22 

19 

10 



3* Meldepflichtiga Todesfälle*j an übertragbaren Krankheiten 
, -11 

im 3. Vierteljahr IJbJ [4.7. - 2.10.1965) 

Nr. 

1 

2 

3-10 

3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 

11 

12-17 
12 

13 ! 
14 ! 

1? j 
1b | 

17 j 
15-20 i‘ 
18 

19 
20 

21-25 

21 

£2 

'23 
24 

25 
26-29 

26 
27 
28 

29 
30-36 
30 

31 
32 

33 
34 

35 
3° 
37 
38 

Sind 

ilEyicrungebezirk 

Hepa¬ 

titis 

infec- 

tiosa 

Kindbstt- 

fieber: 

bei oder 

nach 

einer 

Gsbu rt 

Lepto¬ 

spirose r 

Weil' 

sehe 

Krank- 

heit j 

Wund¬ 

starr¬ 

krampf 

Toxo¬ 

plas¬ 

mose 

Grippe 
Keuch¬ 

husten 
Masern 

Sc h lass i g-Ho Ist e i n 

Har: au rc; 

Nieder:irhsr.n 

P'> Hannover 

ho Hildasheim 

Rb Luncourg 

S3 Osnabrück 

fö Au rieh 

V3 braj/cchwoig 

VQ Oldenburg 

Bremen 

flordrhein-Wes tfslen 

SB Düsseldorf 

RS Köln 

R3 Auehsn 

Rc i.ünstor 

RS Getmold 

SB Arnsberg 

Hassen 

Rc Durmstadi 

P3 Kassel 

Sb Wissbaden 

Sh 0 i nl .in d- Pf a 1 z 

A3 Koblenz 

R3 Trier 

R3 Montabaur 

PS riicur.hosson 

PS Pfalz 

Baocn-Württemberg 

RS Kordivürtteiriborg 

PB ."vordbacien 

RE: Südbadon 

PB Südv/.-Hohenzollern 

Bayern 

Rö Crerbayorn 

Ro Nieriarbsyorn 

SB Gterpfalz 

RB Cborfranken 

F3 Mittelfranken 

P3 i Int ertranken 

R3 Schwaben 

Saarland 

Berlin (Lest) 

Bundesgebiet 

dagegen 3. Vj. 1?o4 
25 

15 

1 3 
3 

12 

29 

4 

2 
3 
2 

5 
2 

- 11 - 


